
 

    

1 
 

      

 

Sede centrale -  Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) 

Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103 

e-mail: meps22000l@istruzione.it  - PEC: meps22000l@pec.istruzione.it   

 Sito Web: www.liceoluciopiccolo.edu.it 

Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) - Tel. 0941/957831 

 

                                                    Capo d'Orlando, 21/03/2022 

Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale  

Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio 

All’Albo on line 

ATTI  

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L'AFFIDAMENTO AL PERSONALE INTERNO  per la 

selezione di TUTOR per la realizzazione del PROGETTO PON / Avviso pubblico “NO MORE NEET - 

Sperimentazione di percorsi integrati di carattere educativo, formativo e di socializzazione per i ragazzi 

volti a combattere la povertà e a promuovere l’inclusione sociale e la legalità  -  

Codice progetto 972 - CUP G65E19000120006 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  

Vista  

Visto 

Vista  

il D. Lgs. n.165/2001; 

la la legge n. 

244/2007; 

il D.P.R. n. 275/99 recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

la legge n. 107/2015; il D. Lgs 

50/2016; 

il D.I. 129/2018; 

Vista la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 24/02/2022 prot. 6149; 

 Visto 

 

 

Tenuto conto  

il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, dei principi 

di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa; 

che per l’attuazione del progetto “NO MORE NEET” in oggetto, è necessario reperire max 

n. 8 docenti tutor per i quattro moduli da attuare nel periodo marzo-dicembre 2022 (max 





 

    

2 
 

Il Dirigente Scolastico 

Si rimanda all'avviso per tutte le specifiche.  

 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Margherita Giardina tel. 0941 

902103 – e-mail: meps22000l@istruzione.it  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on-line del Liceo Lucio Piccolo 

www.liceoluciopiccolo.edu.it. 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Margherita Giardina 

(Firma autografa omessa ai sensi   

 dell'art. 3,   D.to Lgs. 12/02/19) 

 

Visto 

 

due tutor per modulo); 

che l’iter procedimentale previsto dalla nota MIUR prot. 34815 del 02/08/17 per il 

conferimento degli incarichi prevede la Verifica in merito alla sussistenza di personale interno; 

 

DECRETA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale tutor per l’attivazione dei 4 moduli del Progetto: 

 “Se NON vogliamo che tutto rimanga com’è, bisogna che tutto cambi” 

PERIODO DI ATTUAZIONE: MARZO –DICEMBRE 2022 

N. LABORATORI DIDATTICO-FORMATIVI: 4      N. STUDENTI PREVISTI PER MODULO: 25/30 

Articolazione dei moduli  

Modulo 1: LIBERI PER CRESCERE - CITTADINANZA ATTIVA   

Monte ore previsto: 34 ore di lezione in aula,   32 ore di visite guidate presso aziende del territorio;  

N. ORE COMPLESSIVE: 66 

Periodo di attuazione previsto: marzo – maggio 2022 

n. 2  tutor  per n. 33 ore cd    

 

Modulo 2: ARTE e  VALORIZZAZIONE DELLE  RISORSE  

Monte ore previsto: 46 ore di lezione in aula e 20 ore di esperienza esterna; N. ORE COMPLESSIVE: 66  

Periodo di attuazione previsto: giugno 2022 (summer school) 

 n. 2 TUTOR per 33 ore cd  

 

Modulo 3: L’AGENDA 2030 E SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE – ISTRUZIONI PER IL FUTURO  

Monte ore previsto: 40 ore di lezione in aula; 26 ore di visite guidate esterne; N. ORE COMPLESSIVE: 66 

Periodo di attuazione previsto: settembre -ottobre 2022  

N. 2  DOCENTI TUTOR   per 33 ore cd  

  

Modulo 4 : LA LEGALITÀ PRIMO MOTORE DI SVILUPPO 

Monte ore previsto: 40 ore di lezioni interattive in aula; 26 ore di visite guidate esterne; N. ORE 

COMPLESSIVE: 66 

Periodo di attuazione previsto: novembre –dicembre 2022 ; 

N. 2 DOCENTI TUTOR per 33 ore cd   

 

mailto:meps22000l@istruzione.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/

